i
O0/71€11

O BHeCCHMH U3MEHEHHH B pelIeHHE Macinxara JKaHakopraHcKoro paiona ot 25 gexkabps
2024 roga Ne326 "O 6romxere cempckoro okpyra Cyrruky ek Ha 2025-2027 rogsr"

Pemennie JXanakopranckoro parionHoro maciuxata Kei3puiopamHckoit obiactu ot 24
ceHTsiops 2025 romga Ne 421

Macnuxat Xanakopranckoro paitona PEIIII:

1. Buectu B pemienne Macnuxara XKaHakopranckoro paiiona ot 25 nexadps 2024 roga Ne
326 "O Orwomxere cenbckoro okpyra Cyrrukyasik Ha 2025-2027 roasl" ciemyromniue
M3MEHEHMUS:

IYHKT | M3JI0KUTH B CIEAYIOLEN PElaKIUU:

"1. YTBepauTh 010KET cenbckoro okpyra CyTTukyabik Ha 2025 - 2027 roabl cOriiacHO
MpUIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2025 roa B clieiyroiieM o0beMe:

1) moxoaer —220 516,6 ThICSY TEHTE,B TOM YHCIIE:

HaJorosble noctyruieHus —12 208 TeicsAY TeHre;

HEHAJIOTOBBIM MOCTYILIEHUS- 32 ThICSY TEHIE;

NOCTYIJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — 0;

noctyrieHus: TpanceptoB — 208 276,6 ThICAY TEHTE;

2) 3arpatsl — 225 610,6 ThICSU TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0:

OroKeTHBIE KpeauT — 0;

noraiieHue O KETHBIX KpeauToB — 0;

4) canpJ0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;

npUOOPUTEHNE (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa — 0

5) aepuuut (npoduuur) o6romkera — - 5 094 ThICSY TEHrE;

6) dbuHancupoBanue nedunuta (Mcmonb3oBanue mpoduimra) Oomrera — 5 094 ThICSY
TeHre.".

NPUIOKEHHE | K pEIIEHHUI0 M3JI0KUTHh B HOBOW PENAKIMU COIVIACHO MPHUJIOKEHHIO K
HACTOSILIEMY PELICHUIO.

2. Hacrosimee peumenne BBoautes B nevicteue ¢ 1 suBaps 2025 roaa.
Ilpencenarens macauxara JKanakopraackoro paroHa F. JKapkpiaOex
MPUIIOKEHUE K PEIICHHIO
Maciuxara JKaHakopraHckoro paiiona
ot 24 cents0ps 2025 roma Ne 421
TIPUIIO’KEHNE | K PEeLIeHHI0

Maciuxata JKaHakopranckoro paiiona
ot 25 nexabps 2024 roma Ne 326



Bromxer cempckoro okpyra CyTTukyabik Ha 2025 rox

Kareropus
Kmacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
2
01
5
4
02
3

ODyHKIMOHANBHAS TpyHIa
AIMUHHUCTPATOPHI OI0PKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

Criermndrka
1. Jloxobl

Hanorosrie
TTOCTYTUICHAS

ITomoxoaHbIil HajoOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAIOT

Hanoru
COOCTBEHHOCTD

Ha

Hamorm Ha

UMYILECTBO
3eMeNbHBIN HaJIor

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE

cpencrsa

Enuuelil 3eMebHbBIH
HaJIoT

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

Joxonsl oT
rocy1apOCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbel OT apeHAbl
UMYIIEeCTBa,
HaXOASIIErocss B
roCyJlapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
OI0/KETOB TOPOJIOB

paﬁOHHOFO 3HAa4YCHUAA,

cel, IIOCENKOB,
CEIIbCKUAX OKPYTOB

CyMMa, TBICSY TEHTe

220 516,6
12 208
5416

5416

6792

265

387

5989

151

32

32

32

208 276,6

208 276,6

208 276,6

CyMMa, TBICAY TCHI'C



01
124
001
07
124
008
009
011
08
124
006
124

HaunmenoBanune

II. Pacxoab!

l'ocynapcTBeHHbIE
yCcIyru  o0Iero
Xapakrepa

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEIBCKOTrOo
OKpyTa

Ycenyru no
o0ecreYeHHu o
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paoOHHOTO
3HAYCHHS, ceJa,
IOCEIIKa, CEIBCKOIO
OKpyTa

JKunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

OcBemenne yauI
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

O6ecneueHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX yHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpPMAIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEeIbCKOTo
OKpyra

ITongnepxka
KYJIbTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

225 610,6

50 625

50 625

50 625

149 802,6

149 802,6

129 148,2

2 580

18 074,4

25083

24778

24778

305



IIpoBenenue
(U3KYIHTYpPHO-0310p
028 OBUTENBHBIX H 305
CIOPTHBHBIX
MEpONpPUATHH Ha
MECTHOM ypOBHE

TparcdepTs 100

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO

124 3HadueHus, cema, 100
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Bosspar
HEHCIOJIb30BAaHHBIX (

048 HEJIOMCIIOIb30BaHHbl 100
X) MEeJIEBBIX
TpaHchepToB

3.Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

4. Caxpno 10
omepamusIM ¢
(bUHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

5. Hedbumur (

-5 094
npodunur) Oro0mKeTa

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 5094
npodunura)

OroKeTa

Hcnone3yemslie

ocTtaTkA OroKeTHBIX 5 094
CpencTB

OcTaTku CcpencTB

01
OromKeTa

5094

CB0OOIHBIE OCTATKH
0I0/DKETHBIX CPEJICTB

OcraTku OromKeTa Ha
2 KoHenm otgetHoro 0,8
repuoa

© 2012. PI'II na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcrsa roctunuu Pecnyonmku Kazaxcran



