

О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №326 "О бюджете сельского округа Суттикудык на 2025-2027 годы"

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 24 сентября 2025 года № 421

Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года № 326 "О бюджете сельского округа Суттикудык на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Суттикудык на 2025 2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующем объеме:
 - 1) доходы –220 516,6 тысяч тенге,в том числе:

налоговые поступления –12 208 тысяч тенге;

неналоговым поступления- 32 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала -0;

поступления трансфертов – 208 276,6 тысяч тенге;

- 2) затраты 225 610,6 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0:

бюджетные кредит -0;

погащение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0;

приобритение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства -0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 5 094 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 5 094 тысяч тенге ".

приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

F. Жарқынбек

приложение к решению маслихата Жанакорганского района от 24 сентября 2025 года № 421 приложение 1 к решению маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года № 326

Бюджет сельского округа Суттикудык на 2025 год

Категория					
	Класс	Сумма, тысяч тенге			
		Подклаес		Cymma, ibica-i ichi	
			Специфика		
			1. Доходы	220 516,6	
1			Налоговые поступления	12 208	
	01		Подоходный налог	5 416	
		2	Индивидуальный подоходный налог	5 416	
	04		Налоги на собственность	6 792	
		1	Налоги на имущество	265	
		3	Земельный налог	387	
		4	Налог на транспортные средства	5 989	
		5	Единый земельный налог	151	
2			Неналоговые поступления	32	
	01		Доходы от государоственной собственности	32	
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	32	
1			Поступления трансфертов	208 276,6	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	208 276,6	
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	208 276,6	
 Функциональна	я группа		·		
	Администрато	Администраторы бюджетных программ			
	_	Программа			

			Наименование	
			II. Расходы	225 610,6
01			Государственные услуги общего характера	50 625
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50 625
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50 625
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	149 802,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	149 802,6
		008	Освещение улиц населенных пунктов	129 148,2
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2 580
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	18 074,4
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	25 083
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24 778
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	24 778
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	305

		028	Проведение физкультурно-оздор овительных и спортивных мероприятий на местном уровне	305
15			Трансферты	100
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	100
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	100
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-5 094
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	5 094
8			Используемые остатки бюджетных средств	5 094
	01		Остатки средств бюджета	5 094
		1	Свободные остатки бюджетных средств	5 094
		2	Остатки бюджета на конец отчетного периода	0,8